Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Nummotheca Principum Austriae

ex gazis Aulae Caesareae potissimum instructa, & aliunde aucta, quae a prima aetate, qua in Austria cusa fuit moneta Sub Babenbergicae Stirpis Marchionibus, Ad Usque Habsburgicae Gentis Principes, Lineae Hispano-Austriacae, Huiusque Masculum Ultimum Carolum II. Regem Hispan.

Complectitur tabulas aeri incisas LI

Herrgott, Marquart

Friburgi Brisgoviae, 1752

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-241470](#)

Tab. XXII. quod commissa in olivetis Tunetanis pugna, miles siti pressus, infecuta nocte, reperto fonte, aqua sit refocillatus.

De expeditione hac Tunetana consulendi sunt scriptores a

PFEFFINGERO (a) citati.

Sed aberrat hic denuo LUCKIUS, cum Tunetanæ urbis, & arcis *Guletae* expugnationem in annum 1539. refert; primam enim expeditionem suscepit CAROLUS anno 1535. dum mense Aprili, cum numero ex exercitu in Africam traiecit, & egit feliciter: novam deinde, sed infelici successu contra Algerienses adorsus est, anno demum 1541. (b). *M. Imp. ar. cuf. pond. 1. unc. drach. 2. LUCK. pag. 84.*

XXXI.

Numisma hoc eiusdem cum præcedente, argumenti est, sed typus minus elegans, & in aversa non satis bene expressa est lagena, quam miles tenet.

Cæterum titulus seu cognomen *Africanus*, quod præcedentes duo, & sequens nummus iconicus præfert, iure sibi promeruit Cæsar, atque in eo *Publpii Cornelii Scipionis*, qui ANNIBALEM vicit, exemplum fecutus est. *M. Imp. ar. pond. semi-unc. 2. drach.*

XXXII.

Præsens numisma, quod aversa destituitur, ab adversis præcedentium duorum partibus, forma solum, quæ ad ovatam proprius accedit, differt; illud ve-

TOM. II. P. I.

(a) VITRIAR. Illust. I. I. tit. V. p. 729. ad an. 1531. & 1541.

ro huc pertinere, ac in memori- CARO-
am Tunetanæ expeditionis pro- LUS V.
diisse, titulus eloquitur. *M. ROM.
S. B. a. deaur.* IMP. ET
REX HI-
SPANIAE.

XXXIII.

*IMP. erator CAES. ar CARO-
LVS. v. AVG. uſtus.* Protome
Cæsaris, fere ut num. xxx.

Manus dextra, ex nubibus porrecta: supra monogramma quasi ex duplicata littera M conflatum, quod *Mediolanum* significat. Infra illud, æra Christi 1536. & in ambitu perigraphæ: *MANVS. DOMINI. PROTE-
GAT. ME.*

Numisma hoc cusum in memoriam factæ expeditionis contra FRANCISCUM Galliæ Regem, Ducatum Mediolanensem, mortuo SFORTIA, denuo affectantem (c). Reliquos nummos & monetas, imperante CAROLO V. *Mediolani* signatas, infra post monetas Neapolitanas proferemus. *M. Imp. ar. sesqui-
unc. 2. drach.* LUCK. p. 87.